
令和４年９月１日 

土浦市立学校児童生徒保護者の皆様 

土浦市教育委員会教育長 入 野 浩 美    

土浦市立真鍋小学校長 酒 井 宏 之    

（小中一貫校）        

 

夏季休業明けの新型コロナウイルス感染症対策について（依頼） 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本市の学校教育活動への御理解、御協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、本日より第２学期が始まり学校生活が再開しましたが、現在でも、全国的に感染が高止まりしてお

り、予断を許さない状況となっております。本市立学校としても、授業等の開始に当たっては、国や県の最新

の指針を参考に、引き続き、感染拡大の防止と学びの継続の両立に取り組み、学校活動をできる限り実施

する所存ですので、御支援の程よろしくお願いいたします。 

つきましては、本校では新型コロナウイルスの感染予防および熱中症対策について、以下の通りに努め

てまいります。保護者の方におかれましても、引き続きご家庭内での対策をお願いいたします。 

なお、国や県の最新の指針を準拠し、土浦市立学校「学校における感染症対策ガイドライン」（令和４年

９月１日更新）を改訂いたしましたので、別添資料でお確かめください。 

 

１． 校内での感染対策と熱中症対策について 

・朝の体調確認と検温の確認。            ・定期的な手洗いと手指消毒の励行。 

・冷房と換気の併用による室温の管理。     ・給食の際の一方向の机配置と黙食。 

・授業内でのこまめな水分補給。           ・体育時等のWBGT測定値を踏まえた運動制限。 

・登下校での状況に応じたマスクの非着用。 

 

２． 学校行事について 

・運動会（体育祭）などの全校行事については、感染対策と充実した活動が両立できるよう、より良い   

実施方法を検討していきます。 

・校外における遠足及び宿泊を伴う活動については、各活動場面での感染防止を第一に考えながら、

できる限り実施可能な計画を検討していきます。 

 

３． その他（お願い） 

・お子様が陽性もしくは濃厚接触者となってしまった場合には、速やかに学校までご連絡ください。 

・お子様に発熱（微熱含む）等の症状が見られる場合は、登校を控えてください。 

・外出する際には、感染症および熱中症対策に努めて行動していただけますようお願いします。 

 

《問い合わせ先》 

土浦市立真鍋小学校  教頭／小川 拓也 

       学校 TEL／ ０２９－８21－0752 


